Panel Multipuertos para Bahía Frontal de 3,5 Pulgadas con Audio HD eSATA FireWire USB A
StarTech ID: 35BAYPANELHD
El panel de bahía frontal multipuerto para unidades de disco 35BAYPANELHD permite acceder a puertos USB,
eSATA, FireWire y de audio situados en la parte frontal de la caja de un ordenador, mediante cualquier bahía
frontal de 3,5" disponible, ya que permite extender los conectores de la placa madre interna existentes a la parte
frontal de la caja, en lugar de la parte trasera.
El panel se puede instalar en cualquier bahía frontal para unidades de disco 3,5" y ofrece 4 puertos USB 2.0, un
puerto FireWire IEEE1394a, un puerto externo SATA (eSATA) así como puertos de altavoz y MIC (compatible con
audio HD y AC'97).
El panel 35BAYPANELHD está avalado por una garantía de dos años y con soporte técnico gratuito de por vida.
Applications
Conexión de periféricos USB, eSATA, FireWire y de audio de uso frecuente (por ejemplo, cámaras
digitales de vídeo o de fotos, discos duros externos) con el panel frontal de un PC
Features
Bahía frontal compacta de 3,5" (o bahía frontal compacta de 5,25" con accesorio: BRACKETFDBK)
Compatible con las normas de audio AC'97 o HD, con detección automática
1 eSATA, 1 FireWire de 6 pines, 4 USB 2.0, 2 puertos de audio de 3,5 mm
No requiere controladores ni software
Technical Specifications
Warranty 2 Years
Cantidad de Puertos 8
Puertos Internos 1 - SATA (7 pin; Data) Receptacle
Puertos Internos 5 - IDC (10 pin; Motherboard Header) Hembra
Puertos Externos 1 - eSATA (7 pin; Data) Plug
Puertos Externos 1 - Firewire 400 (6 pin; IEEE 1394a) Hembra
Puertos Externos 2 - 3.5 mm Mini-Jack (3 Position) Hembra
Puertos Externos 4 - USB A (4 pin) Hembra
Especificaciones de Audio AC'97, audio HD
Tipo y Velocidad SATA II (3 Gbps)
Tipo y Velocidad USB 2.0 - 480 Mbit/s
Compatibilidad OS Operating System independent
Color Negro
Tipo de Gabinete Plástico
Longitud del Cable 23.6 in [60 cm]
Longitud del Producto 4 in [102 mm]
Ancho del Producto 1 in [25 mm]
Altura del Producto 4.8 in [121 mm]
Peso del Producto 8.8 oz [250 g]
Requerimientos del Sistema y
Cables
Bahía frontal de 3,5" disponible
Requerimientos del Sistema y
Cables
Conector de audio interno compatible con AC ’97 o audio HD
Requerimientos del Sistema y
Cables
Dos conectores USB disponibles en la placa madre o tarjeta USB interna
Requerimientos del Sistema y
Cables
Un conector FireWire disponible en la placa madre o conector externo FireWire
de 6 pines
Requerimientos del Sistema y
Cables
Un conector SATA disponible en la placa madre o una tarjeta SATA
Peso (de la Caja) del Envío 11.3 oz [320 g]
Incluido en la Caja 1 - Panel de bahía frontal de 3,5"
Incluido en la Caja 1 - Cable FireWire de 6 Pines a Cabezal
Incluido en la Caja 1 - Kit de Tornillos
Incluido en la Caja 1 - Manual de Instrucciones
Certifications, Reports and Compatibility